

Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

Segunda-feira • 01 de agosto de 2022 • Ano XIV • Edição Nº 5257

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	
ATOS OFICIAIS	. 2
DECRETO (Nº 666/2022)	. 2
DECRETO (Nº 667/2022)	
DECRETO (Nº 706/2022)	. 4
SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0062/2022)	
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022)	. 6
SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 7
EVIDATO (CONTRATO Nº 0117/2022)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

http://pmsimoesfilhoba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 666/2022)



DECRETO Nº 666/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em 01 de junho de 2022, a Senhora JAIANE MACHADO DE ASSUNÇÃO para o cargo de Provimento Temporário de Coordenador de Grupo de Trabalho, Símbolo DAÍ-3, da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, da Prefeitura Municipal de Simões Filho, com jornada de 40 horas semanais

PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito 01 de junho de 2022.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO (Nº 667/2022)



DECRETO Nº 667/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em 01 de junho de 2022, a Senhora GENICE SANTOS DOS SANTOS para o cargo de Provimento Temporário de Coordenador de Grupo de Trabalho, Símbolo DAÍ-3, da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, da Prefeitura Municipal de Simões Filho, com jornada de 40 horas semanais

PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito 01 de junho de 2022.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO (Nº 706/2022)



DECRETO Nº 706/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, com efeito **em 01 de julho de 2022**, o Senhor **DAILTON COUTO SILVA**, do cargo de Provimento Temporário de **Coordenador de Grupo de Trabalho, Símbolo DAÍ-3** da estrutura organizacional da **Secretaria Municipal de Infraestrutura** da Prefeitura Municipal de Simões Filho.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2022.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 0062/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 8060/2022. Dispensa de Licitação nº. 0062/2022 - PMSF - BASE LEGAL: Artigo 24, inciso VIII da Lei Federal nº. 8.666/93. Contratante: Município de Simões Filho, CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS CNPJ: 34.028.316/0005-37 Objeto: Contratação dos serviços de postagens de correspondências e encomendas para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Simões Filho.Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). Dotação orçamentária: Unidade: 0401 Atividade: 2032 Elemento: 33.90.39.00 Fonte: 1500.0000. Data da Assinatura: Simões Filho/BA, 01/08/2022.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 8998/2022. Dispensa de Licitação nº. 0065/2022 - PMSF - BASE LEGAL: Artigo 24, inciso VIII da Lei Federal nº. 8.666/93. Contratante: Município de Simões Filho, CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0001-91 Objeto: Contratação do Sistema Eletrônico de Licitações-e do Banco do Brasil, doravante denominado de Licitações-e, desenvolvido para facilitar a participação da comunidade em licitações de caráter público, promovidas por entidades governamentais, por intermédio da INTERNET, para aquisição de bens e serviços. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R\$ 36.907,50 (trinta e seis mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade: 0901 Ação: 2032 Elemento: 33.90.40 Fonte: 1500.0000. Data da Assinatura: Simões Filho/BA,01/08/2022.

Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 0117/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5763/2022 Contrato nº 0117/2022-FMS DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0049/2022 Contratado: VBF DE SOUZA COMERCIO DE MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS CNPJ/MF nº 13.588.040/0001-48 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Carro de limpeza multifuncional, para atender nas necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho/BA. Valor Global: 11.495,00 (onze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 29.07.2022 a 28.07.2023 Data da Assinatura 29.07.2022 Dotação Orçamentária:

UNIDADE AÇÃO DESPESA FONTE 1201 1003 44.90.52.00 1500.1002 Simões Filho-Ba.